
                             

 

  

BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE 

YEMİNLİ MALİ MÜŞAVİRLİK A.Ş.  

 

 

 

www.bbdas.com.tr 
 

/bbdas.com.tr 
 

/bogazici_bbdas 

 

info@bbdas.com.tr 
 

/bogazicibbdas 
 

/company/boğaziçi-
bağımsız 

 

_____________________________________________ 
Merkez               :   Mahmutbey Mah. 2416 Sok. E2 Blok İSTOÇ Aktem Plaza No:4 K:8/58 Bağcılar / İSTANBUL       Tel: 0 212 433 83 00       Fax: 0 212 433 83 03 

Antalya İrtibat  :   Etiler Mah. 832 Sok. Arat İş Merkezi K:8 No:4/20  Muratpaşa / ANTALYA                                      Tel: 0 242 248 26 06       Fax: 0 242 248 66 03 

Kayseri İrtibat   :   Gevher Nesibe Mah. İstasyon Cad. Sütsever Apt. No:55/11 K:6 Kocasinan / KAYSERİ                 Tel: 0 352 220 50 30       Fax: 0 352 220 50 40 

Bursa İrtibat      :   İhsaniye Mah. İzmir Yolu Cad. No:110/A D:8 Nilüfer / BURSA                                                           Tel: 0 224 240 09 07       Fax: 0 224 240 09 07 

Bolu İrtibat        :   Kıraçayır Mah. İzzet Baysal Cad. Güler 2 İş Hanı No:88 Kat:2/47   BOLU                                          Tel: 0 374 210 10 28       Fax: 0 374 210 10 29 

Fethiye İrtibat   :   Akarca Mah. Tarık Maro Cad. No:18/1 Fethiye /MUĞLA                                                                    Tel: 0 507 182 76 79 

Ticaret Sicil No : 700923       Mersis No : 0470058081600010                Web :  www.bbdas.com.tr                          E-mail : info@bbdas.com.tr 

 
 

Tarih  : 25.11.2022 

Sayı : BBDAS/2022-141 

Konu : KYK Borçlarının Tahsili İle Pandemi Döneminde Verilen Bazı Cezaların 

Tahsilinden Vazgeçilmesine Yönelik Usul ve Esaslar Belirlendi 

 

1- Yüksek Öğrenim Kredi ve Yurtlar Kurumu (KYK) Tarafından Verilen Öğrenim 

Kredilerinin Geri Ödenmesi Konusunda Belirlenen Usul Ve Esaslar: 

 

25 Kasım 2022 tarih 32024 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tahsilat Genel Tebliği (Seri:B, 

Sıran No:15) ile, vadesi geçmiş KYK borçlarının tahsiline ilişkin usul ve esaslar belirlenmiştir. 

 

Bilindiği gibi, 9/11/2022 tarihli ve 32008 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

3/11/2022 tarihli ve 7420 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 

Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun 6 ncı maddesiyle 351 sayılı Yüksek 

Öğrenim Kredi ve Yurt Hizmetleri Kanununun 17 nci maddesinde değişiklik yapılmış ve 7420 

sayılı Kanunun 7 nci maddesiyle 351 sayılı Kanuna geçici 7 nci madde eklenmiştir. 

 

7420 sayılı Kanunun 6 ncı maddesiyle değişik 351 sayılı Kanunun 17 nci maddesinde; 

 

Öğrenim ve katkı kredisi borcu taksitlerinin zamanında ödenmemesi veya eksik ödenmesi 

halinde, öğrenim ve katkı kredisi borcu için öngörülen son taksitin vade tarihine kadar 

bekleneceği ve son taksitin vade tarihi sonrasında ödenmemiş borçların 6183 sayılı Amme 

Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanuna göre takip edilmek üzere ilgili vergi dairesine 

bildirileceği, ayrıca süresinde ödenmeyen öğrenim ve katkı kredisi taksitlerine vadesinden 

itibaren 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre gecikme zammı hesaplanacağı hüküm 

altına alınmıştır. 

 

Bakanlıkça verilen kredilerin tahsilinde 7420 sayılı Kanun ile 351 sayılı Kanunda yapılan 

değişikliğin yürürlüğe girdiği 9/11/2022 tarihinden itibaren aşağıda yapılan açıklamalara göre 

işlem yapılması yönünde usul ve esaslar belirlenmiştir. 

 

- Bakanlık tarafından verilen kredilerin taksitleri, son taksitin ödeme süresinin sonuna 

kadar Bakanlığa ödenecektir. 
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- Kredilere ilişkin taksitlerin vadelerinde ödenmemesi halinde, bu taksitlere 

vadelerinden itibaren 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre gecikme zammı 

tatbik edilecektir. 

 

- Son taksitin ödeme süresi sonuna kadar ödenmemiş veya eksik ödenmiş olan taksitlere 

ilişkin verilerin Bakanlıkça elektronik ortamda GİB’e bildirilmesi üzerine, GİB 

tarafından bu veriler doğrudan ilgili vergi dairesi kayıtlarına işlenecektir. 

 

Vergi dairelerince, süresinde ödenmemiş veya eksik ödenmiş taksitlerin takibine, 

21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında Kanunun 

55 inci maddesine göre düzenlenecek ödeme emrinin tebliği ile başlanılacaktır. 

 

- Kredi taksitlerinin 6183 sayılı Kanunun 102 nci maddesine göre hesaplanacak 5 yıllık 

tahsil zamanaşımı sürelerinin belirlenmesinde son taksitin vade tarihi esas alınacaktır. 

Zamanaşımı sürelerinin belirlenmesinde, anılan Kanunda yer alan zamanaşımını 

kesen ve durduran hallerin de dikkate alınacağı tabiidir. 

 

- Vergi dairelerince kredi taksitleri ile ilgili olarak yapılan tahsilatlar izleyen ayın sonuna 

kadar Bakanlığın ilgili muhasebe birimine aktarılacaktır. 

 

7420 sayılı Kanunun 7 nci maddesiyle 351 sayılı Kanuna eklenen geçici 7 nci maddesinde ise; 

 

- Maddenin yürürlüğe girdiği tarih itibarıyla; kredi almakta olan veya kredi borcunun 

ödeme zamanı henüz başlamamış kişilere öğrenim ve katkı kredisi olarak verilen 

tutarlara endeks hesaplanmayacağı, kredi geri ödemesi devam eden veya borçları 

vergi dairesine takip için bildirilmiş olan kişilere öğrenim ve katkı kredisi olarak 

verilen tutarlara ilave edilmiş olan endeks tutarlarının ise terkin edileceği ayrıca 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihten önce tahsil edilen endeks tutarları dâhil taksit 

tutarları, gecikme zammı gibi alacakların iade edilmeyeceği, 

 

- Maddenin yürürlük tarihinden önce takip için vergi dairesine bildirilmiş olan ancak 

maddenin yürürlük tarihi itibarıyla tahsil edilmemiş bulunan kredi borçlarının 

içindeki endeks tutarları terkin edildikten sonra bakiye taksit tutarlarının vadelerinde 

ödenmemeleri durumunda vergi dairelerince bu taksit tutarlarının takibine 6183 sayılı 

Kanun kapsamında devam olunacağı, 

 

düzenlenmiştir. 

 

351 sayılı Kanuna eklenen geçici 7 nci maddenin yürürlüğe girdiği 9/11/2022 tarihinden önce 

vergi dairesine takip için bildirilen kredi taksitlerine ilişkin aşağıdaki şekilde işlem yapılması 

yönünde belirlemeler yapılmıştır; 

 

- 9/11/2022 tarihinden önce vergi dairelerine takip için bildirilen ve maddenin yürürlüğe 

girdiği tarih itibarıyla tahsil edilmemiş kredi taksitleri içinde yer alan endeks tutarları 

ile endeksten arındırılmış taksit tutarlarının Bakanlık tarafından GİB’e bildirilmesi 

üzerine, ödenmemiş taksit tutarlarına isabet eden endeks tutarı vergi dairesi 

kayıtlarından terkin edilecektir. 
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- 9/11/2022 tarihinden önce vergi dairesine takip için bildirilen kredi taksitlerinin 

içindeki endeks tutarları terkin edildikten sonra vergi dairesi kayıtlarına işlenen bakiye 

taksitlerden, vadesi geçmiş olanların vergi dairesince takibine devam edilmesi, vadesi 

henüz gelmemiş olanların ise vergi dairesince Bakanlığa geri gönderilmeksizin 

vadelerinde ödenmemesi halinde takibe konu edilmesi gerekmektedir. 

 

- Ayrıca, 351 sayılı Kanunun 17 nci maddesinin değişiklik öncesi hükmü gereğince, 

ivedilik kazanmış olmasından dolayı vergi dairesine bildirilmiş ve takibe başlanılmış 

taksitlerden vadesi gelmemiş olan taksitlere yönelik vergi dairelerince yapılmış olan 

cebri icra işlemlerinin sonlandırılması, ancak bu taksitlerin vadesinde ödenmemesi 

halinde takibinin 6183 sayılı Kanuna göre yapılması gerekmektedir. 

 

- Vergi dairesine takip için bildirilmiş kredi taksitlerine ilişkin olarak 9/11/2022 

tarihinden önce kredi, endeks, gecikme zammı, katsayı, Yİ-ÜFE tutarı gibi adlarla 

tahsil edilmiş olan alacaklar iade edilmeyecektir. 

 

- 11/11/2020 tarihli ve 7256 sayılı Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı 

Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkında Kanun ile 3/6/2021 tarihli ve 7326 sayılı 

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

İlişkin Kanun kapsamında yapılandırılan veya 6183 sayılı Kanunun 48 inci maddesi 

kapsamında taksitlendirilen kredilere ilişkin ödenmemiş taksitlerde yer alan endeks 

tutarları ikinci fıkrada belirtilen şekilde terkin edildikten sonra bakiye taksitlerin 

vadelerinde ödenmesine devam edilecektir. 

 

- 9/11/2022 tarihinden önce vergi dairesine takip için bildirilmiş kredi taksitlerine ilişkin 

6183 sayılı Kanunun 102 nci maddesine göre hesaplanacak 5 yıllık tahsil zamanaşımı 

süresinin hesabında her bir taksitin vade tarihi esas alınacaktır. 

 

2- Pandemi Döneminde Verilen Bazı İdari Para Cezalarının Tahsilinden 

Vazgeçilmesine Yönelik Usul ve Esaslar Belirlenmiştir: 

 

25 Kasım 2022 tarih 32024 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Tahsilat Genel Tebliği 

(Seri:B Sıra No:16) ile, Covıd-19 salgın hastalığının yayılmasını önlemek amacıyla 

Hıfzıssıhha Kanunu ile Kabahatler Kanunu kapsamında verilen bazı idari para 

cezalarının tahsilinden vazgeçilmesine yönelik usul ve esaslar belirlenmiştir. 

 

Bilindiği gibi; 9/11/2022 tarihli ve 32008 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanarak 

yürürlüğe giren 3/11/2022 tarihli ve 7420 sayılı Gelir Vergisi Kanunu ile Bazı Kanun ve 

Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunun geçici 4 

üncü maddesiyle, COVID-19 salgın hastalığının ülkemizde yayılmasını önlemek 

amacıyla 24/4/1930 tarihli ve 1593 sayılı Umumi Hıfzıssıhha Kanunu ile 30/3/2005 

tarihli ve 5326 sayılı Kabahatler Kanunu kapsamında verilen idari para cezalarına 

ilişkin düzenleme yapılmıştır.  
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Geçici madde ile 1593 sayılı Kanun ve 5326 sayılı Kanun kapsamında COVID-19 salgın 

hastalığı nedeniyle alınan önlemler çerçevesinde 11/3/2020 tarihinden itibaren geçici 

maddenin yürürlüğe girdiği tarihe kadar yapılmış olan tespitlere istinaden idari para 

cezası verilmemesi, verilmiş idari para cezalarından tebliğ edilmemiş olanlarının 

tebliğ edilmemesi, tebliğ edilmiş olanların tahsil edilmemesine, tahsil edilmiş olanların 

ise iade edilmemesine yönelik düzenleme yapılmıştır.  

 

11/03/2020 – 09/11/2022 Tarihleri Arasında Covıd-19 Salgını Nedeniyle Getirilen 

Yasaklara Uymayanlara Yapılacak İşlemler: 

 

11/3/2020 tarihi (bu tarih dâhil) ile 7420 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği 9/11/2022 

tarihi (bu tarih hariç) arasında COVID-19 salgın hastalığının yayılmasını önlemek 

amacıyla 1593 sayılı Kanun ile 5326 sayılı Kanuna göre idari para cezası verilmesini 

gerektiren kabahatleri işleyen kişilere idari para cezası verilmeyecek, verilmiş olanlar 

tebliğ edilmeyecek ve tebliğ edilmiş olanlar tahsil edilmeyecektir. Ancak, bu kişilerden 

7420 sayılı Kanunun yürürlüğe girdiği 9/11/2022 tarihinden (bu tarih hariç) önce tahsil 

edilen idari para cezaları iade edilmeyecektir. 

 

Ceza Vermeye Yetkili Olanlarca Yapılacak İşlemler: 

 

COVID-19 salgın hastalığının yayılmasını önlemek amacıyla alınan tedbirlere 

uyulmaması nedeniyle 1593 sayılı Kanun ile 5326 sayılı Kanuna göre verilmesi gereken 

idari para cezalarına ilişkin olarak 11/3/2020 tarihi (bu tarih dâhil) ile 9/11/2022 tarihi 

(bu tarih hariç) arasında işlenen fiiller hakkında ceza vermeye yetkili olanlarca 

ilgililerin başvurusu aranılmaksızın; 

 

a) İdari yaptırım kararı düzenlenmemesi, 

b) Düzenlenmiş idari yaptırım kararlarının tebliğ edilmemesi, 

c) Tebliğ edilmiş idari para cezalarının takip için vergi dairelerine bildirilmemesi, 

 

gerekmektedir. 

 

Vergi Daireleri Tarafından Yapılacak İşlemler: 

 

- 7420 sayılı Kanunun geçici 4 üncü maddesi kapsamında olan ve takip için ilgili 

vergi dairesine bildirilmiş idari para cezalarından maddenin yürürlüğe girdiği 

9/11/2022 tarihi itibarıyla tahsil edilmemiş olanlar terkin edilecek ve takip 

işlemleri sonlandırılacaktır. 

 

- Madde kapsamında olan idari para cezalarına yönelik olarak 9/11/2022 

tarihinden (bu tarih hariç) önce yapılmış ödemeler iade edilmeyecektir. 
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- Ancak, bu alacaklarla ilgili olarak 9/11/2022 tarihinden (bu tarih dâhil) sonra 

yapılmış ödemelerin 21/7/1953 tarihli ve 6183 sayılı Amme Alacaklarının Tahsil 

Usulü Hakkında Kanunun 23 üncü maddesi ile 31/5/2006 tarihli ve 5510 sayılı 

Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 88 inci maddesinin 

onaltıncı fıkrası dikkate alınarak iade edileceği tabiidir. 

 
Saygılarımızla. 

 

        BOĞAZİÇİ BAĞIMSIZ DENETİM VE YMM A.Ş. 
 
(!) Sirkülerimizde yer verilen açıklamalar sadece bilgilendirme amaçlı olup, vergiyi doğuran olay ve diğer yükümlülüklerin 

özelliğine göre farklılıklar oluşabileceğinden tereddüt edilen hususlarda konusunda uzman bir danışmandan veya yetkili 

kurumlardan görüş alınması gerekmekte olup, sadece sirkülerimiz esas alınarak yapılacak işlemler sonucunda doğabilecek 

zararlardan yazar veya müşavirliğimiz sorumlu tutulamaz. 


